DIÁRIO OFICIAL Nº 33032 13Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 056/2015-NAC DE 14 DE DEZEMBRO DE

2015.

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,

usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o disposto no Artigo. 98 da Lei nº 5.810 de

24.01.1994;

CONSIDERANDO o processo nº. 500159/2015;

RESOLVE:

I -   Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora

Lucila dos Santos Serique, matrícula nº 25658/11, Diretora

de Administração e Finanças, no período de 01/01/2016 a

30/01/2016, referente a 2ª parcela do triênio 1997/2000.

II - Designar o servidor Jorge Igor da Silva Albuquerque,

matrícula nº 5892482/3, Coordenador de Apoio Administrativo,

para responder pela Diretoria de Administração e Finanças na

ausência da titular.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 14 de dezembro de

2015.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral
Protocolo 911031

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 54/2015-NAC, PUBLICADA
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.031, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 2015.
Onde se lê:

CINTIA PATRICIA
CORREA DE OLIVEIRA 57225192 623.217.732-00 18/12 a 13/12/2015 1½ (uma

e meia)

LUIZA LEITE CHAVES
MONTEIRO 54191568 904.488.472-72 18/12 a 13/12/2015 1½ (uma

e meia)

FRANCISCO
MONTENEGRO DE
OLIVEIRA JUNIOR

3540032 397.351.502-63 18/12 a 13/12/2015 1½ (uma
e meia)

FERNANDO JOSÉ
GUERRA 5913181 007.555.412-78 18/12 a 13/12/2015 1½ (uma

e meia)

ARIELI SALGANO NOBRE 5895769 004.672.482-65 18/12 a 13/12/2015 1½ (uma
e meia)

Leia-se:

CINTIA PATRICIA
CORREA DE OLIVEIRA 57225192 623.217.732-00 18/12 a 19/12/2015 1½ (uma

e meia)

LUIZA LEITE CHAVES
MONTEIRO 54191568 904.488.472-72 18/12 a 19/12/2015 1½ (uma

e meia)

FRANCISCO
MONTENEGRO DE
OLIVEIRA JUNIOR

3540032 397.351.502-63 18/12 a 19/12/2015 1½ (uma
e meia)

FERNANDO JOSÉ
GUERRA 5891839 047.349.552-04 18/12 a 19/12/2015 1½ (uma

e meia)

ARIELI SALGANO NOBRE 5895769 004.672.482-65 18/12 a 19/12/2015 1½ (uma
e meia)

Protocolo 910860

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 196/2015-GVG DE 15 DE DEZEMBRO DE
2015.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais; e
CONSIDERANDO  a  necessidade de alterar o endereço de
localização da Vice-Governadoria do Estado do Pará para efeito
de regularização junto aos Órgãos Públicos;
RESOLVE:
Fica transferida para a Avenida Nazaré  nº 669, CEP:66035-
135, na Cidade de Belém, no Estado do Pará, a sede da Vice-
Governadoria do Estado do Pará
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
3 - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ DA CRUZ MARINHO

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO
Protocolo 911002

.

.

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 849/2015 - PGE.G
Belém (PA), 15 de Dezembro de 2015.

DESIGNAÇÃO
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Cristhiane Lene Santos de Lima,
identidade funcional nº 57194179/2, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, para atuar como Pregoeira no Pregão
Eletrônico nº 006/2015 - PGE, cujo objeto é aquisição de água
mineral.
Art. 2º - DESIGNAR como membros da Equipe de Apoio os
servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe da Divisão
de Material, Matrícula 55587574/2; e, Jorge Vagner Pereira
Soares, identidade funcional nº 57188120/1, ocupante do cargo
de Técnico de Procuradoria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 910920

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°135/2015 - FUNDAÇÃO
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 135/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/401779
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade FUTSAL
para atender as necessidades da Fundação ProPaz.
VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS
REAIS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 13/10/2015 à 13/04/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do
Estado do Pará; 7337 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 051/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação de acordo com

o artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: NAYARA LUCENA SOARES
ENDEREÇO: ESTRADADO 40 HORAS, ALAMEDA ALDENIRA
SILVA,Nº 03, Bairro: 40 HORAS, CEP: 67.120-582, Belém/Pa
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 911170

EXTRATO DE CONTRATO N°134/2015 - FUNDAÇÃO
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 134/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/411702
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade
ATLETISMO para atender as necessidades da Fundação ProPaz.
VALOR GLOBAL: R$ 15.120,00 (QUINZE MIL CENTO E VINTE
REAIS).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 13/10/2015 à 13/04/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do
Estado do Pará; 7337 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 050/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação de acordo com
o artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: GLEIKA OLIVEIRA PINHEIRO
ENDEREÇO: RUA SÃO SILVESTRE, 505, BAIRRO: JURUNAS, CEP:
66.030-570, Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 911176

EXTRATO DE CONTRATO N°140/2015 - FUNDAÇÃO
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 140/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/401916
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade JUDO
para atender as necessidades da Fundação ProPaz.
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 13/10/2015 à 13/04/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do
Estado do Pará; 7337 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 056/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação de acordo com
o artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: GERALDO MAGELA GOMES DA COSTA.
ENDEREÇO: RUA PADRE JULIO MARIA, ENTRE TRAVESSA
ANDRADAS E TRAVESSA SOLEDADE, nº 1741, Belém/Pa
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 911178

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA Portaria Nº 306 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015
Nome: FELIPE LEÃO FERRY
Cargo:COORDENADOR DO NÚCLEO DE LICITAÇÃO, CONTRATOS
E CONVÊNIOS
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Brasília/DF
Objetivo: Participar de reunião na Agência Brasileira de
Cooperação para tratar de assuntos relacionados aos Convênios
a serem celebrados com a Fundação PROPAZ na cidade
supracitado.
Período: 17/12/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 911347